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I Niedziela Adwentu
Mk 13, 33-37

Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kie-

dy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podob-
nie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. 
Zostawił swój dom, powierzył swym sługom 
staranie o wszystko, każdemu wyznaczył za-
jęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał.

Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 
domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy 
o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespo-
dzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. 
Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: 
Czuwajcie!».

Nowy rok duszpasterski 
pod hasłem: 



2 warszawa.michalici.pl

Tygodnik Parafii 
Matki Bożej 

Królowej Aniołów
Do użytku wewnętrznego

Prosimy o nadsyłanie tekstów 
do wtorku włącznie. Redakcja 
zastrzega sobie prawo do ich 

redagowania, korekty i skracania.

REDAKCJA, SKŁAD, 
KOREKTA:

ks. Emil Kurek CSMA

ADRES REDAKCJI
ul. Markiewicza 1, Warszawa

Nakład: 700 egz. 
Koszt wydania: 0,65 zł / egz.

EMAIL
emilkurekcsma@gmail.com

Na początek

Medytacja

Nasze czasopismo to główne źródło informacji o  wydarze-
niach, które dotyczą naszego parafialnego życia. Znajdzie-

cie tu teksty dotyczące duchowości i życia Kościoła. Nasi autorzy 
starają się, aby pobudzać ducha i jednocześnie zaciekawić Czy-
telników tematami chrześcijańskimi. Wsparci orędownictwem 
św. Michała Archanioła oddajemy kolejny numer i  mamy na-
dzieję, że wypełni on swoją misję. Życzymy przyjemnej lektury 
i z serca Wam błogosławimy!

Drodzy czytelnicy!

W moich rękach
„Uważajcie i czuwajcie” – są to pierwsze słowa, 

które Jezus kieruje do mnie na początku Adwentu. 
Mogę je przyjąć jako program duchowy na najbliż-
sze cztery tygodnie. Bez uwagi serca i  wewnętrz-
nego czuwania życie duchowe staje się płytkie 
i chaotyczne.

Poproszę Jezusa, aby pomógł mi zbadać obec-
ny stan mojego serca. Na czym jest skupione? Ja-
kie pragnienia i  tęsknoty dominują we mnie? Ja-
kie są moje życiowe oczekiwania? Zobaczę, które 
miejsce pośród moich pragnień zajmuje Bóg.

Jezus ma do mnie wielkie zaufanie. Swój 
„dom” i staranie o niego zostawił w moich rękach. 
Tym domem jest moja rodzina, moja wspólno-
ta, powołanie, obowiązki. Jak przeżywam moją 
codzienność? Czy kocham mój „dom życia”? Czy 
czuję się w nim jak u siebie?

„Każdemu wyznaczył zajęcie”. Jezus mówi mi, 
że nikt mnie nie zastąpi w moich zajęciach, ponie-
waż w „domu Pana” każdy posiada miejsce jedyne 
i niezastąpione. Poproszę Jezusa o radość z mojej 
codzienności, o szacunek do siebie i do najprost-
szych zajęć, które wykonuję.

Jezus mówi wyraźnie, że Jego powrót może 
nastąpić o każdej porze dnia i nocy. Przyjdzie nie-
spodziewanie. Niespodziewane pojawienie się 
osoby bliskiej budzi radość. Nagłe pojawienie się 

osoby obcej rodzi lęk i niepewność. Jakie uczucia 
żyją w moim sercu?

W  serdecznej rozmowie będę prosił Jezusa, 
abym nie przestawał za Nim tęsknić. Będę także 
prosił Ducha Świętego o  wewnętrzne przeżycie 
prawdy, że Jezus i Ojciec tęsknią za mną. Zacho-
wam w sercu i będę powtarzał słowa Jezusa: „Uwa-
żajcie i czuwajcie...”.

o. Krzysztof Wons SDS
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Nasze sprawy

Drodzy Parafianie!
Adwentem rozpoczynamy nowy rok 

duszpasterski zatytułowany: „Uczestniczę 
we wspólnocie Kościoła”. Będziemy chcieli 
w  duchu synodalnym jeszcze bardziej anga-
żować się w  życie naszej parafii i  całego Ko-
ścioła diecezjalnego i  powszechnego. Nowy 
rok kościelny rozpoczynamy radośnie, jak 
przystało na „radosny czas oczekiwania na 
przyjście Zbawiciela”. Gościmy mianowicie 
w naszej Wspólnocie młodych ludzi z różnych 
stron Polski wraz ze swoimi duszpasterzami, 
którzy przeżywają na Bemowie trzydniowe 
rekolekcje oazowe pod hasłem „Na tropie ra-
dości”. Tam gdzie są młodzi, tam jest radość. 
Cieszymy się z waszej obecności Młodzi Przy-
jaciele a  organizatorom na czele z  ks. Adria-
nem i  Animatorami a  także wszystkim, któ-
rzy włączyli się w pomoc oraz rodzinom, które 
zapewniają młodzieży nocleg z  całego serca 
dziękuję. Dobroć, gościnność i życzliwość jest 
znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Często 
powraca ona do adresatów ze zwielokrotnioną 
intensywnością.

Czekają nas w najbliższym tygodniu znów 
ważne i piękne wydarzenia:

Roraty - w  naszym kościele jak co roku 
będą o  godz. 6.00. Bardzo serdecznie was 
zapraszam, niech będą one tak piękne jak 
w  lata minione, niech kościół będzie wypeł-
niony dziećmi, młodzieżą, całymi Rodzina-
mi. O oprawę liturgiczną proszę poszczególne 
wspólnoty: w poniedziałek – Bractwo Adora-
cyjne; we wtorek – Odnowa w Duchu Świę-
tym; w środę – młodzież; w czwartek – Służba 
Liturgiczna Ołtarza; piątek – dzieci; sobota – 
Żywy Różaniec i Domowy Kościół.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny - Kościół kato-
licki obchodzi w dniu 8 grudnia. Przypomina 
ona prawdę, że Maryja od chwili swego po-
częcia była wolna od grzechu pierworodnego. 
Zgodnie z  prawem kanonicznym 8 grudnia, 
czyli w  uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny katolicy mają obo-
wiązek uczestniczyć w  Eucharystii. Jednak 
na mocy dekretu Kongregacji ds. Kultu Boże-
go i Dyscypliny Sakramentów na terenie Pol-
ski zniesiony został obowiązek uczestnicze-
nia 8 grudnia we Mszy świętej, ponieważ nie 
jest to dzień ustawowo wolny od pracy.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
wiąże się też z  nabożeństwem „Godziny ła-
ski”, które odbywa się w  godz. 12.00 - 13.00. 

Matka Boża w objawieniu pielęgniarce Pierinie 
Gilli z Włoch w dniu 8 grudnia 1947 r. powie-
działa: „Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 
8 grudnia, w  południe obchodzono Godzinę 
łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej 
godzinie ześlę wiele łask dla duszy i  ciała. 
Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardzia-
łe i  zimne jak marmur poruszone będą łaską 
Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. 
Pan, mój Boski Syn Jezus, okaże wielkie miło-
sierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić za 

bliźnich. Jest moim życzeniem, aby ta Godzi-
na była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie po-
znają wielkość tej Godziny łaski. Jeśli ktoś nie 
może w tym czasie przyjść do kościoła, niech 
modli się w domu”. W Godzinie łaski w naszej 
parafii będzie sprawowana Msza św. o  godz. 
12.00 a po niej odmówimy Różaniec. 

Obecność Księdza Biskupa na Mszy 
Świętej Roratniej oraz poświęcenie nowej 
monstrancji i modlitwa Akatystem ku 
czci Bogurodzicy. Akatyst ku czci Boguro-
dzicy - to jedno z najważniejszych dzieł w tra-
dycji cerkiewnej. Jest to hymn liturgiczny, 
który oddaje hołd Matce Bożej, podkreślając 
jej wyjątkową rolę w historii zbawienia. Pieśń 
ta ma swoje korzenie w Bizancjum i jest znana 
jako wzorcowy akatyst. Składa się z 24 strof, 
które w  greckim oryginale zaczynają się od 
kolejnych liter greckiego alfabetu. Celebru-
je się go na stojąco. To piękne dzieło stanowi 
źródło duchowego wsparcia i  inspiracji dla 
wielu wierzących.

Błogosławionego Adwentu!

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA
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Formacja

„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”
Zamierzamy w  nowym roku kościelnym 

pobudzić wszystkich wiernych do refleksji 
nad jakością swej przynależności do Kościo-
ła, swojego bycia w Kościele i zaangażowania 
na rzecz jego rozwoju i realizacji jego misji – 
mówił bp Andrzej Czaja, przewodniczący Ko-
misji Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu 
Polski, we wprowadzeniu do konferencji pra-
sowej nt. nowego programu duszpasterskiego 
dla Kościoła w  Polsce na rok 2023/2024. Bę-
dzie on realizowany pod hasłem: „Uczestni-
czę we wspólnocie Kościoła”.

Bp Czaja podkreślił, że realizacja nowego 
programu od I Niedzieli Adwentu ma pomóc 
Kościołowi w Polsce postawić pierwsze kroki 
ku odnowie. „Kierunek drogi odnowy wyty-
czył całemu Kościołowi papież Franciszek. 
Mam na myśli hasło: Ku Kościołowi synodal-
nemu: wspólnota – uczestnictwo – misja. Wy-
nika zeń, że Kościół należy przede wszystkim 
uczynić bardziej synodalnym, tzn. bardziej 

wspólnotowym i  to na dwóch poziomach: 
w  sposobie życia i  funkcjonowania, a  także 
w  formie rozeznawania woli Bożej” – zazna-
czył biskup opolski.

„Zamierzamy w  nowym roku kościelnym 
pobudzić wszystkich wiernych do refleksji 
nad jakością swej przynależności do Kościo-
ła, swojego bycia w Kościele i zaangażowania 
na rzecz jego rozwoju i realizacji jego misji” – 
zwrócił uwagę bp Czaja. „Chcemy pobudzić 
wszystkich do większego zaangażowania w to 
dzieło. Mam na myśli: gorliwe zaangażowa-
nie w  kształtowanie żywej więzi z  Bogiem, 
przez czerpanie z tego, co święte, z Bożej łaski 
i prawdy, czyli wielką troskę o własne uświę-
cenie; świadome, odpowiedzialne i  aktywne 
współuczestnictwo w  dziele urzeczywistnia-
nia i  rozwoju wspólnotowego sposobu życia 
i działania Kościoła w danym środowisku ży-

cia; współudział w  rozeznawaniu woli Bożej 
w społecznych uwarunkowaniach konkretnej 
wspólnoty” – zwrócił uwagę Przewodniczący 
Komisji Duszpasterstwa KEP.

Dr hab. Wioletta Szymczak, prof. KUL, kon-
sultor Komisji Duszpasterstwa KEP, współ-
autor nowego Programu Duszpasterskiego, 
wskazała na cztery kluczowe dla programu 
pojęcia: tożsamość, wspólnota i uczestnictwo 
oraz doświadczenie. „Jeżeli chodzi o  tożsa-
mość, proponowana jest nam odpowiedź na 
pytanie: Kim jesteśmy jako Kościół? Chodzi 
o to, abyśmy te treści, tę świadomość, że jako 
Kościół jesteśmy rzeczywistością Bosko-ludz-
ką, rzeczywistością wertykalną i rzeczywisto-
ścią horyzontalną, potraktowali jako opis nas 
samych, abyśmy w  tych treściach odnajdy-
wali się w wymiarze indywidualnym i wspól-
notowym” – zwróciła uwagę prof. Szymczak. 
Dodała, że „z tej tożsamości wynika wspólno-
towość i nasze indywidualne uczestnictwo”.

„Rok duszpasterski chce zwrócić naszą 
uwagę na to, aby ta wspólnota była empirycz-
nie rozpoznawalna, abyśmy zaczęli ją tworzyć, 
albo byśmy ją coraz głębiej pojmowali i tworzy-
li między nami” – zaznaczyła prof. Szymczak. 
Dodała, że chodzi o  to, aby wspólnotowość 
stała się w Kościele zasadą. „Ten rok jest zapro-
szeniem do podmiotowego i aktywnego, ale też 
świadomego uczestnictwa we wspólnocie Ko-
ścioła w tychże wymiarach” – podkreśliła.

Bp Waldemar Musioł, biskup pomocniczy 
opolski, sekretarz Komisji Duszpasterstwa 
KEP, zauważył, że dwoma głównymi celami 
programu duszpasterskiego są: „ożywienie 
wspólnotowości w naszym Kościele oraz zdy-
namizowanie uczestnictwa w  nim każdego 
ochrzczonego”. Dodał, że przekłada się to na 
cele szczegółowe, które wyznaczają szereg za-
dań związanych z  przyjęciem, rozumieniem 
i  realizacją soborowej wizji Kościoła jako ko-
munii, czynienie go domem i szkołą komunii 
zarówno dla tych, którzy się z nimi odważnie 
identyfikują, jak i  tych, którzy się od niego 
z  różnych przyczyn, także tych leżących po 
stronie Kościoła, oddalili”.

Bp Musioł przyznał, że głównymi prze-
strzeniami do realizacji programu są diecezje, 
parafie oraz rodziny. 

Źródło tekstu: Biuro prasowe 
Konferencji Episkopatu Polski
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Nasze sprawy

Ogłoszenia parafialne
1. Rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Chrystusa a  zarazem nowy rok 
duszpasterski pod hasłem: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Taca przeznaczona jest na potrzeby 
Wyższego Seminarium Duchownego w Warszawie.
2. W naszej parafii trwa Oaza Modlitwy przeżywana pod przewodnim tematem: ,,Na tropie radości”. Gości-
my młodzież z michalickich parafii z różnych stron Polski. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w przygotowanie tego wydarzenia oraz parafianom za przyjęcie młodzieży do swoich domów.
3. Jutro rozpoczynają się roraty - poranne Msze św. o Najświętszej Maryi Pannie. Będą one sprawowane 
od poniedziałku do soboty o godz. 6.00 rano w dużym kościele. O przygotowanie liturgii prosimy po-
szczególne wspólnoty, tak jak w minione lata (grafik znajduje się w gazetce i na stornie internetowej pa-
rafii). W środę zapraszamy do udziału w roratach szczególnie młodzież, w piątek dzieci – w te dni będzie 
dla nich kazanie a po Mszy św. pączki i kakao. W soboty szczególnie zapraszamy rodziny naszej parafii 
- Domowy Kościół. Kolejna Msza św. po roratach (bez kazania) o godz. 8.00.
4. W najbliższą sobotę, 9 grudnia mszy św. roratniej przewodniczyć będzie J.E. ks. bp Michał Janocha. Doko-
na poświęcenia nowej monstrancji wykonanej z darów parafian. Po Mszy św. modlić się będziemy Akatystem 
ku czci Bogurodzicy w wykonaniu Liturgicznej Scholi Dorosłych. Po uroczystości liturgicznej będzie spo-
tkanie z p. Mariuszem Drapikowskim wykonawcą monstrancji. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału. 
5. W piątek, 8 grudnia przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze w tym dniu według co-
dziennego porządku (6.00, 8.00 i 18.00). O godz. 12.00 będzie dodatkowa Msza św. odprawiona w „Godzi-
nie Łaski”, o którą prosiła Maryja, po niej odmówimy Różaniec – tajemnice radosne. Podczas Mszy św.  
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MSZ ŚWIĘTE
dni powszednie:

6.00 (roraty), 8.00, 18.00
niedziele i uroczystości:
7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 

13.00, 18.00, 20.00

SPOWIEDŹ
W czasie każdej Mszy Świętej 
i od 21.00 do 22.00 w kaplicy

ADORACJA
w poniedziałki i soboty  

15.00-22.00
we wtorki, środy i piątki 

 8.30-22.00
w czwartki: 8.30-24.00

w niedziele: od 15.00-18.00

KANCELARIA
9.00-10.00 i 16.30-18.00 

tel. 22 638 24 58

NUMER KONTA PARAFII  
Bank Pekao S.A. 

19 1240 6292 1111 0010 5932 1737

ADRES E-MAIL 
  proboszcz.bemowo@michalita.pl 

BIBLIOTEKA
poniedziałki i środy 16.00-20.00

OŚRODEK W-P „MICHAEL”
tel.: 22 861 02 78 

e-mail: owpmichael@gmail.com

INTENCJE RÓŻAŃCOWE 
NA GRUDZIEŃ

Parafialna:
Módlmy się o liczny i owocny udział 

parafian w roratach, rekolekcjach 
adwentowych i sakramencie pokuty.

Ewangelizacyjna:
Módlmy się, aby osoby 

z niepełnosprawnościami były 
w centrum uwagi społeczeństwa, 
a instytucje promowały programy 
integracyjne, które zwiększyłyby 

ich aktywne uczestnictwo.

Stała:
Módlmy się, aby parafianie zgodnie 

z tematem roku duszpasterskiego 
„Uczestniczę we wspólnocie  

Kościoła” chętnie angażowali 
się w działalność wspólnot 

parafialnych.

Krajowa:
Módlmy się, aby Polacy,  

kultywując piękne tradycje 
Adwentu i Bożego Narodzenia, 
z wiarą trwali przy Chrystusie 

i Kościele.

Ogłoszenia parafialne I Niedziela Adwentu
o godz. 18.00 będzie możliwość podjęcia duchowej adopcji dziecka poczę-
tego. Prosimy zgłaszać wolę podjęcia duchowej adopcji w zakrystii po No-
wennie ku czci M. B. Niepokalanej, która jest odprawiana w niedzielę o 17.30 
a w dni powszednie po Mszy wieczornej.
6. Tradycyjnie w adwencie w naszej parafii organizowana jest akcja „SER-
DUSZKO”, której celem jest wsparcie młodzieży i dzieci poprzez ofiarowa-
nie im świątecznej paczki. Serca czerwone będą zawierać konkretnie dane 
dziecka (imię, wiek, wzrost), serca pomarańczowe pozostawiają nam do-
wolność, ale też będą przeznaczone dla dzieci potrzebujących. Podpisane 
paczki przynosimy do zakrystii lub Domu Sióstr Michalitek najpóźniej do 
17 grudnia, tj. do trzeciej niedzieli Adwentu.
7. Michalickie Orędownictwo Dusz Czyśćcowych zaprasza w najbliższy po-
niedziałek 4 grudnia o godzinie 18.00 na Eucharystię, a po Niej krótkie na-
bożeństwo w Kaplicy Aniołów w intencji Dusz Czyśćcowych.
8. We wtorek, 5 grudnia na Mszę św. o godz. 18.00 serdecznie  zapraszamy 
Rycerzy, Czcicieli św. Michała Archanioła, Bractwo Szkaplerza i Wspólnotę 
Niewiast Mi-Ka-El.
9. We wtorek 5 grudnia odprawiona zostanie Msza św. w intencji wszystkich 
zaangażowanych w  Różaniec Rodziców za Dzieci. Po Mszy św. spotkanie 
w kościele i zmiana tajemnic.
10. W środę zapraszamy członków klub seniora i inne osoby starsze i samot-
ne na Mszę św. o godz. 18.00. Po Mszy spotkanie w salce  w domu zakonnym. 
11. W Pierwszy Czwartek miesiąca zapraszamy ministrantów, lektorów i ich 
rodziców na Mszę roratnią o godz. 6.00. Modlić się będziemy o nowe powo-
łania kapłańskie i zakonne a także o wytrwanie dla powołanych.
12. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii odbędą się w dniach 16 – 19 grudnia. 
Spowiedź przed świętami: 
• podczas rekolekcji;
• możemy - jak zawsze - korzystać z sakramentu pokuty podczas codzien-
nych Mszy św. i wieczorem od godz. 21.00 – 22.00; 
• chorych, samotnych i tych którzy nie mogą wyjść z domu prosimy zgła-
szać w zakrystii, kancelarii lub telefonicznie przez cały Adwent. 
Prosimy by nie odkładać duchowego przygotowania na Boże Narodzenie 
na sam koniec.
13. Przed kościołem Caritas parafialna rozprowadza wigilijne świece „Dzie-
ła Pomocy Dzieciom”.
14. Można zapisywać się na parafialną pielgrzymkę do Włoch u  ks. pro-
boszcz lub na furcie domu zakonnego. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc. 
Pielgrzymka odbędzie się w  dniach 9 – 14 kwietnia 2024 r. W  programie 
m. in. Manopello, Gargano, San Giovani Rotondo, Matera, Petrelcina, Pom-
peje, Castel Gandolfo. Szczegółowy program i cenę znajdziemy na stronie 
internetowej parafii.
15. Przyszła niedziela to dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi 
na Wschodzie. Zbiórka do puszek przeznaczona będzie na potrzeby Kościo-
ła na Wschodzie.
16. Zaraz po ogłoszeniach duszpasterskich będzie błogosławieństwo opłat-
ków na stół wigilijny. Od dziś opłatki wigilijne będą do nabycia: w niedziele 
– przy wejściu do kościoła; w dni powszednie – w zakrystii i na furcie domu 
zakonnego (nie będą zanoszone do mieszkań parafian). 
Zachęcamy do nabywania opłatków przy świątyni na znak więzi łączącej 
wieczerzę wigilijną z ucztą eucharystyczną. Ofiary składane przy tej okazji 
będą przeznaczone na cele parafialne i wsparcie młodzieży. Prosimy, aby 
pomyśleć też o osobach, które nie mogą wyjść z domu - o swoich bliskich, 
sąsiadach, mieszkańcach tej samej klatki czy bloku. 
17. Wszystkim życzymy dobrej niedzieli i  błogosławionego I tygodnia Adwentu

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA


